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Besvarelse af spørgsmål 6 ad L 52 stillet af Erhvervsudvalget den 24. 
november 2005.

Spørgsmål 6:
Det er blevet fremført, at forbuddet mod, at forsikringsmæglerne kan 
modtage provision fra forsikringsselskaberne, vil medføre dyrere forsik-
ringer til ugunst for forbrugerne, idet forsikringsselskaberne ikke vil sæn-
ke administrationssatsen i et omfang, der svarer til den provision, som 
forsikringsselskaberne i dag betaler forsikringsmæglerne. Erhvervsudval-
get skal bede ministeren kommentere denne påstand samt oplyse hvordan 
ministeren agter at sikre, at lovforslaget ikke medfører dyrere forsikringer 
for de forbrugere, der anvender forsikringsmæglere.

Svar:
Lovforslaget vil skærpe konkurrencen mellem forsikringsselskaberne. 
Den eneste parameter i konkurrencen bliver nu, hvilket forsikringssel-
skab, der alene kan tilbyde kunderne de bedste og billigste forsikringer. 

Det nuværende system understøtter ikke konkurrencen. Mæglerne betales 
i dag af forsikringsselskaberne. Mæglerne har derfor ikke tilskyndelse til 
at presse forsikringsselskaberne til at sænke præmierne, da forsikringssel-
skaberne så ikke vil kunne tilbyde mæglerne så gunstige provisionsafta-
ler. Når lovforslaget vedtages, vil mæglerne derimod alene have en inte-
resse i at opnå så lave præmier som muligt.

Konkurrencen i forsikringsbranchen vil således i sig selv indebære, at 
kunderne ikke betaler mere end nødvendigt for forsikringerne. Hvis der 
er nogle forsikringsselskaber, der ikke sænker præmierne vil de tabe mar-
kedsandele til dem, der gør det.

Endelig skal bemærkes, at der er indført en 5-årig overgangsperiode, hvor 
eksisterende aftaler om provision mellem mæglere og forsikringsselskab 
kan opretholdes. Forsikringsselskaber - der ikke har provisionsaftaler 
med mæglerne - er derfor tvunget til at nedsætte deres præmie for at være 
konkurrencedygtige i forhold til de selskaber, der har indregnet mægler-
provisionen i præmien. 
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